

## Informazioni generali sull'impresa

### Dati anagrafici

Denominazione: POLITECNICO CALZATURIERO SCARL  
Sede: VIA MAZZINI 2 STRA VE  
Capitale sociale: 2.100.325,00  
Capitale sociale interamente versato: sì  
Codice CCIAA: VE  
Partita IVA: 03314980271  
Codice fiscale: 03314980271  
Numero REA: 297870  
Forma giuridica: SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA  
Settore di attività prevalente (ATECO): 85592  
Società in liquidazione: no  
Società con socio unico: no  
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: sì  
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento: ACRIB SERVIZI SRL  
Appartenenza a un gruppo: sì  
Denominazione della società capogruppo: CONFINDUSTRIA VENEZIA AREA METROPOLITANA DI VENEZIA E ROVIGO  
Paese della capogruppo: ITALIA  
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative:

# Bilancio al 31/12/2020

## Stato Patrimoniale Abbreviato

	31/12/2020	31/12/2019
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	16.000	31.437
II - Immobilizzazioni materiali	2.254.783	190.944
III - Immobilizzazioni finanziarie	6.076	6.076
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>	<i>2.276.859</i>	<i>228.457</i>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	1.348.614	1.232.851

	31/12/2020	31/12/2019
II - Crediti	129.636	338.319
esigibili entro l'esercizio successivo	129.636	338.319
IV - Disponibilita' liquide	121.089	237.005
<i>Totale attivo circolante (C)</i>	<i>1.599.339</i>	<i>1.808.175</i>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>8.799</b>	<b>22.657</b>
<i>Totale attivo</i>	<i>3.884.997</i>	<i>2.059.289</i>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	2.100.325	990.307
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	3.675
IV - Riserva legale	-	3.041
VI - Altre riserve	(2)	-
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-	22.726
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(446.125)	(590.703)
Perdita ripianata nell'esercizio	335.761	-
<i>Totale patrimonio netto</i>	<i>1.989.959</i>	<i>429.046</i>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>	<b>5.807</b>	<b>5.806</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>166.895</b>	<b>164.920</b>
<b>D) Debiti</b>	<b>1.439.314</b>	<b>1.137.697</b>
esigibili entro l'esercizio successivo	1.389.314	1.137.697
esigibili oltre l'esercizio successivo	50.000	-
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>283.022</b>	<b>321.820</b>
<i>Totale passivo</i>	<i>3.884.997</i>	<i>2.059.289</i>

## Conto Economico Abbreviato

	31/12/2020	31/12/2019
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	632.915	756.624
2/3) variaz. rimanenze prodotti in corso di lavoraz., semilavorati, finiti e lavori in corso su ordinaz.	115.763	(650.198)
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	115.763	(650.198)
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	25.000

	31/12/2020	31/12/2019
5) altri ricavi e proventi	-	-
contributi in conto esercizio	26.307	711.216
altri	61.622	137.967
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>	<i>87.929</i>	<i>849.183</i>
<i>Totale valore della produzione</i>	<i>836.607</i>	<i>980.609</i>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	24.842	40.535
7) per servizi	708.768	791.764
8) per godimento di beni di terzi	156.955	160.724
9) per il personale	-	-
a) salari e stipendi	249.479	291.621
b) oneri sociali	76.761	95.679
c/d/e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	20.779	37.190
c) trattamento di fine rapporto	20.216	22.978
e) altri costi	563	14.212
<i>Totale costi per il personale</i>	<i>347.019</i>	<i>424.490</i>
10) ammortamenti e svalutazioni	-	-
a/b/c) ammortamento delle immobilizz.immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizz.	30.883	55.527
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	4.000	842
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	26.883	54.685
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide	-	26.743
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>	<i>30.883</i>	<i>82.270</i>
12) accantonamenti per rischi	-	5.807
14) oneri diversi di gestione	4.935	57.853
<i>Totale costi della produzione</i>	<i>1.273.402</i>	<i>1.563.443</i>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>(436.795)</b>	<b>(582.834)</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
16) altri proventi finanziari	-	-
b/c) da titoli iscr.nelle immob.che non costituisc.partecip.e da titoli iscr.nell'attivo circ.no partecip	-	389
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	389
d) proventi diversi dai precedenti	-	-
altri	3	20

	31/12/2020	31/12/2019
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>	3	20
<i>Totale altri proventi finanziari</i>	3	409
17) interessi ed altri oneri finanziari	-	-
altri	9.333	8.278
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>	9.333	8.278
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>	(9.330)	(7.869)
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)</b>	<b>(446.125)</b>	<b>(590.703)</b>
<b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>(446.125)</b>	<b>(590.703)</b>

## Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci, la presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio al 31/12/2020.

Il bilancio viene redatto in forma abbreviata in quanto non sono stati superati, per due esercizi consecutivi, i limiti previsti dall'art. 2435-bis del codice civile.

Il bilancio risulta conforme a quanto previsto dagli articoli 2423 e seguenti del codice civile ed ai principi contabili nazionali pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità; esso rappresenta pertanto con chiarezza ed in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

Il contenuto dello stato patrimoniale e del conto economico è quello previsto dagli articoli 2424 e 2425 del codice civile.

La nota integrativa, redatta ai sensi dell'art. 2427 del codice civile, contiene inoltre tutte le informazioni utili a fornire una corretta interpretazione del bilancio.

Nel presente documento verranno inoltre fornite le informazioni richieste dai numeri 3 e 4 dell'art. 2428 c.c., in quanto, come consentito dall'art. 2435-bis del codice civile, non è stata redatta la relazione sulla gestione.

Il presente bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2020 evidenzia una perdita di euro 446.125. Tale risultato negativo è spiegato principalmente dall'emergenza COVID che ha ridotto la realizzazione dell'ordinaria attività del Politecnico. A fronte della riduzione dei ricavi non è stato possibile ridurre anche i costi in quanto costituiti in gran parte dai costi fissi di struttura

### Criteri di formazione

#### Redazione del bilancio

Le informazioni contenute nel presente documento sono presentate secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nello stato patrimoniale e nel conto economico.

In riferimento a quanto indicato nella parte introduttiva della presente nota integrativa, si attesta che, ai sensi dell'art. 2423, 3° comma del codice civile, qualora le informazioni richieste da specifiche disposizioni di legge non siano sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione aziendale vengono fornite le informazioni complementari ritenute necessarie allo scopo.

Il bilancio d'esercizio, così come la presente nota integrativa, sono stati redatti in unità di euro.

#### Principi di redazione

La valutazione delle voci di bilancio è avvenuta nel rispetto del principio della prudenza, della rilevanza e nella prospettiva di continuazione dell'attività. Ai sensi dell'art. 2423-bis c.1 punto 1-bis C.C., la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto. Nella redazione del bilancio d'esercizio gli oneri e i proventi sono stati iscritti secondo il principio di competenza indipendentemente dal momento della loro manifestazione numeraria e sono stati indicati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio. Si è peraltro tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la chiusura di questo.

La valutazione degli elementi componenti le singole voci delle attività o passività è avvenuta separatamente, per evitare che i plusvalori di alcuni elementi possano compensare i minusvalori di altri.

#### Struttura e contenuto del prospetto di bilancio

Lo stato patrimoniale, il conto economico e le informazioni di natura contabile contenute nella presente nota integrativa sono conformi alle scritture contabili, da cui sono stati direttamente desunti.

Nell'esposizione dello stato patrimoniale e del conto economico non sono stati effettuati raggruppamenti delle voci precedute da numeri arabi, come invece facoltativamente previsto dall'art. 2423 ter del c.c.

Ai sensi dell'art. 2424 del codice civile si conferma che non esistono elementi dell'attivo o del passivo che ricadano sotto più voci del prospetto di bilancio.

### **Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile**

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423, commi 4 e 5 del codice civile.

### **Cambiamenti di principi contabili**

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art.2423-bis c.2 del codice civile.

### **Problematiche di comparabilità e di adattamento**

Ai sensi dell'art. 2423 ter del codice civile, si precisa che tutte le voci di bilancio sono risultate comparabili con l'esercizio precedente; non vi è stata pertanto necessità di adattare alcuna voce dell'esercizio precedente.

### **Criteri di valutazione applicati**

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio e nelle rettifiche di valore sono conformi alle disposizioni del codice civile e alle indicazioni contenute nei principi contabili emanati dall'Organismo Italiano di Contabilità. Gli stessi inoltre non sono variati rispetto all'esercizio precedente.

Ai sensi dell'articolo 2427 c. 1 n. 1 del c.c. si illustrano i più significativi criteri di valutazione adottati nel rispetto delle disposizioni contenute all'art.2426 del codice civile, con particolare riferimento a quelle voci di bilancio per le quali il legislatore ammette diversi criteri di valutazione e di rettifica o per le quali non sono previsti specifici criteri.

La società, alla data di chiusura dell'esercizio, non detiene crediti o debiti in valuta estera.

### **Immobilizzazioni immateriali**

Le immobilizzazioni immateriali, ricorrendo i presupposti previsti dai principi contabili, sono iscritte nell'attivo di stato patrimoniale al costo di acquisto e/o di produzione e vengono ammortizzate in quote costanti in funzione della loro utilità futura.

Il valore delle immobilizzazioni è esposto al netto dei fondi di ammortamento e delle svalutazioni.

L'ammortamento è stato operato in conformità al seguente piano prestabilito, che si ritiene assicuri una corretta ripartizione del costo sostenuto lungo la vita utile delle immobilizzazioni in oggetto:

<b>Voci immobilizzazioni immateriali</b>	<b>Periodo</b>
Costi di impianto e di ampliamento	5 anni
Marchi	Completamente ammortizzati

Il criterio di ammortamento delle immobilizzazioni immateriali è stato applicato con sistematicità ed in ogni esercizio, in relazione alla residua possibilità di utilizzazione economica di ogni singolo bene o spesa.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.10 della legge 19 marzo 1983, n. 72, e così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni immateriali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Si evidenzia che su tali oneri immobilizzati non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1 n. 3 del codice civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni immateriali.

#### *Costi di impianto e di ampliamento*

I costi di impianto e di ampliamento sono stati iscritti nell'attivo di stato patrimoniale con il consenso del collegio sindacale poiché aventi utilità pluriennale; tali costi sono stati ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni.

#### **Immobilizzazioni materiali**

I cespiti appartenenti alla categoria delle immobilizzazioni materiali, rilevati alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi al bene acquisito, sono iscritti in bilancio al costo di acquisto, aumentato degli eventuali oneri accessori sostenuti fino al momento in cui i beni sono pronti all'uso e comunque nel limite del loro valore recuperabile.

Il valore contabile dei beni, raggruppati in classi omogenee per natura ed anno di acquisizione, viene ripartito tra gli esercizi nel corso dei quali gli stessi verranno presumibilmente utilizzati. Tale procedura è attuata mediante lo stanziamento sistematico a conto economico di quote di ammortamento corrispondenti a piani prestabiliti, definiti al momento in cui il bene è disponibile e pronto all'uso, con riferimento alla presunta residua possibilità di utilizzo dei beni stessi. Detti piani, oggetto di verifica annuale, sono formati con riferimento al valore lordo dei beni e supponendo pari a zero il valore di realizzo al termine del processo.

Di seguito si indica il piano di ammortamento per categorie di cespiti. Per l'anno 2020 le percentuali di ammortamento sono state ridotte del 50% per effetto della diminuzione dell'attività del Politecnico in seguito all'epidemia del Covid, con conseguente modifica delle stime effettuate nella determinazione della residua possibilità di utilizzazione degli stessi.

Si è posticipato al 2021 l'ammortamento del fabbricato divenuto proprietà del Politecnico in seguito ad un atto notarile di conferimento da parte del socio Acrib Servizi il 17 dicembre 2020.

#### RIEPILOGO AMM.TI - Anno 2020 (ridotti del 50%)

	Aliquota ordinaria	
IMPIANTO TELEFONICO	20,00%	68,40
IMPIANTI GENERICI	12,50%	973,10
MACCHINARI OPERATIVI LABORATORIO QUALITA'	12,50%	20.018,41
MACCHINARI OPERATIVI LABORATORIO PROTOTIPAZIONE	12,50%	3.831,88
MACCHINARI OPERATIVI	12,50%	426,16
MACCHINARI LABORATORIO DI ORLATURA	12,50%	93,75
MACCHINE D'UFFICIO	20,00%	547,42
MOBILI, ARREDI E DOTAZIONI	15,00%	7,58
ARREDAMENTI DIVERSI	15,00%	766,68
BENI DI COSTO < 516,45	100,00%	150,00
FABBRICATI INDUSTRIALI	3,00%	-
		<b>26.883,38</b>

Ai sensi e per gli effetti dell'art.10 della legge 19 Marzo 1983, n.72, così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni materiali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Si evidenzia che non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1 n. 3 del codice civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni materiali.

*Terreni e fabbricati*

In data 17 dicembre 2020 con atto notarile del notaio Stefano Bandieramonte, repertorio n. 84495 Raccolta n. 30568, il socio Acrib Servizi srl ha conferito l'immobile sito in Vigonza (PD) Via Venezia n. 62 del valore di 2.000.000 come da perizia asseverata.<sup>1</sup>

**Immobilizzazioni finanziarie***Partecipazioni*

Tutte le partecipazioni iscritte in bilancio sono state valutate con il metodo del costo, dove per costo s'intende l'onere sostenuto per l'acquisto, indipendentemente dalle modalità di pagamento, comprensivo degli eventuali oneri accessori (commissioni e spese bancarie, bolli, intermediazione bancaria, ecc.)

A fine esercizio Politecnico calzaturiero detiene partecipazioni, non significative ai fini della rappresentazione della situazione patrimoniale e finanziaria della società.

**Partecipazioni**

FONDAZIONE ITS COSMO	5.000,00
CONSORZIO FACE DESIGN	1.000,00

*Crediti*

I crediti iscritti tra le immobilizzazioni finanziarie sono stati valutati al presumibile valore di realizzo avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis c.c.

I crediti iscritti tra le immobilizzazioni finanziarie sono costituiti da depositi cauzionali per euro 41.

**Rimanenze***Lavori in corso su ordinazione*

Le rimanenze iscritte in bilancio si riferiscono a "Lavori in corso su ordinazione", ossia a servizi non di serie connessi alla organizzazione di corsi e progetti formativi e di ricerca, in fase di esecuzione alla fine dell'esercizio. Tali servizi, pattuiti come progetti unitari, sono eseguiti in base ad apposite convenzioni sottoscritte con i committenti, nel rispetto di specifiche tecniche e regolamenti emanati dalle amministrazioni competenti. I corrispettivi contrattuali di tali progetti sono riconosciuti in bilancio quando maturati con ragionevole certezza, in genere al termine del lavoro con la presentazione dei relativi riepiloghi di costi consuntivo e conseguenti liquidazioni da parte dei committenti.

In applicazione dei Principi Contabili nazionali nn. 13 e 23 emanati dall'Organismo Italiano di Contabilità, le rimanenze finali del Politecnico sono state distinte in due tipologie:

- a) Corsuale, dove viene prevalentemente erogata formazione individuale o di gruppo;
- b) Progettuale, in cui non viene erogata attività formativa o comunque non ne costituisce la parte prevalente del progetto stesso.

Nel primo caso per il calcolo delle rimanenze si opera nel modo seguente:

- 1) Individuata in base al budget progettuale la quota di questo destinata al Politecnico (spesso i progetti prevedono la presenza di altri partner), si applica una quota del 10% o 15%, in funzione della tipologia del progetto, che costituisce la quota di utilizzo del personale per la progettazione;
- 2) Si imputano i costi (diretti) esterni di docenza, coordinamento, tutoraggio, ecc. effettivamente sostenuti nel corso dell'anno;
- 3) Su tale importo (esclusa la progettazione), viene calcolata una quota di costi standard utilizzando un coefficiente determinato in base al rapporto tra i costi di struttura e personale e quelli diretti (punto 2) sostenuti dal Politecnico nel

corso dell'anno. L'ammontare così ottenuto viene sommato alla quota di progettazione (punto 1) e ai costi esterni (punto 2). In applicazione del criterio della commessa completata, verrà imputato a rimanenza la quota inferiore tra questo importo e quello relativo al budget di progetto.

Nel secondo caso il calcolo delle rimanenze avviene nel seguente modo:

- 1) Individuata, in base al budget progettuale la quota destinata al Politecnico, si applica una quota del 10% o 15% in funzione della tipologia di progetto, che costituisce la quota di utilizzo del personale per la progettazione;
- 2) Quindi si imputano i costi diretti
- 3) Si imputa il personale e i costi indiretti (di struttura) applicando una percentuale su questi ottenuta in base alla durata del progetto nell'anno rispetto al totale.

L'unica eccezione in questa categoria è costituita dagli ITS che pur essendo corsi di formazione vedono la maggior parte dei costi esterni sostenuti direttamente dalla Fondazione ITS Cosmo. Pertanto, l'applicazione del primo criterio porta ad una evidente distorsione, in questo caso si utilizza il secondo metodo.

Nel conto economico il valore della produzione eseguita nell'esercizio, al netto della parte eventualmente riconosciuta a ricavo, è rilevato alla voce A3 Variazione lavori in corso su ordinazione, mentre i costi riferibili a tali opere e servizi sono iscritti tra i costi di produzione in base alla loro riclassificazione per natura.

Gli eventuali anticipi ricevuti dai committenti sono iscritti alla voce D Debiti del Passivo; il loro ammontare viene riconosciuto come provento a seguito della liquidazione definitiva dei progetti eseguiti.

I crediti per fatture emesse e non ancora rimosse sono iscritti tra i crediti dell'attivo circolante.

### **Crediti iscritti nell'attivo circolante**

I crediti iscritti nell'attivo circolante sono stati valutati al presumibile valore di realizzo avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis c.c.; l'adeguamento a tale valore è stato effettuato mediante stanziamento di un fondo svalutazione crediti dell'ammontare totale di euro 13.741.

### **Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide sono valutate con i seguenti criteri:

- denaro, al valore nominale;
- depositi bancari e assegni in cassa, al presumibile valore di realizzo. Nel caso specifico, il valore di realizzo coincide con il valore nominale.

### **Ratei e risconti attivi-**

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei ricavi e/o costi comuni a più esercizi

I ratei attivi sono principalmente costituiti da competenze bancarie.

I risconti sono principalmente costituiti da assicurazioni e fidejussioni di competenza di esercizi futuri.

### **Patrimonio netto**

Le voci sono espresse in bilancio al loro valore contabile secondo le indicazioni contenute nel principio contabile OIC 28.

### **Fondi per rischi e oneri**

I fondi per rischi e oneri sono stati stanziati a copertura delle passività la cui esistenza è ritenuta certa o probabile, per le quali alla chiusura dell'esercizio non sono determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

La costituzione dei fondi è stata effettuata in base ai principi di prudenza e di competenza, osservando le prescrizioni del principio contabile OIC 31. Gli accantonamenti correlati sono rilevati nel conto economico dell'esercizio di competenza, in base al criterio di classificazione "per natura" dei costi.

### **Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Il TFR è stato calcolato conformemente a quanto previsto dall'art. 2120 del codice civile, tenuto conto delle disposizioni legislative e delle specificità dei contratti e delle categorie professionali, e comprende le quote annue maturate e le rivalutazioni effettuate sulla base dei coefficienti ISTAT.

L'ammontare del fondo è rilevato al netto degli acconti erogati e delle quote utilizzate per le cessazioni del rapporto di lavoro intervenute nel corso dell'esercizio e rappresenta il debito certo nei confronti dei lavoratori dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

### **Debiti**

I debiti sono stati esposti in bilancio al valore nominale, avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis c.c.

### **Ratei e risconti passivi**

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei costi e/o ricavi comuni a più esercizi.

I ratei passivi sono principalmente costituiti da ratei calcolati sul costo del personale dipendente per ferie permessi e quattordicesima.

I risconti passivi sono principalmente costituiti dai ricavi già fatturati per l'iscrizione dei corsi ma di competenza dell'esercizio successivo

## **Altre informazioni**

---

### **Operazioni con obbligo di retrocessione a termine**

La società, ai sensi dell'art.2427 n. 6-ter, attesta che nel corso dell'esercizio non ha posto in essere alcuna operazione soggetta all'obbligo di retrocessione a termine.

## **Nota integrativa, attivo**

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle singole voci di bilancio, secondo il dettato della normativa vigente.

### **Immobilizzazioni**

---

#### **Movimenti delle immobilizzazioni**

Nel presente paragrafo della nota integrativa si analizzano i movimenti riguardanti le immobilizzazioni immateriali, materiali e finanziarie.

Per ciascuna voce delle immobilizzazioni è stato specificato:

- il costo storico;
- le precedenti rivalutazioni, svalutazioni ed ammortamenti delle immobilizzazioni esistenti all'inizio dell'esercizio;
- le acquisizioni, gli spostamenti da una voce ad un'altra, le alienazioni e le eliminazioni avvenute nell'esercizio;

- le rivalutazioni, le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati nell'esercizio;
- la consistenza finale dell'immobilizzazione.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
Costo	42.153	759.400	6.076	807.629
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	10.716	568.456	-	579.172
Valore di bilancio	31.437	190.944	6.076	228.457
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
Incrementi per acquisizione	20.000	2.090.722	-	2.110.722
Riclassifiche (del valore di bilancio)	(31.437)	-	-	(31.437)
Ammortamento dell'esercizio	4.000	26.883	-	30.883
Totale variazioni	(15.437)	2.063.839	-	2.048.402
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo	30.716	2.850.122	6.076	2.886.914
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	14.716	595.339	-	610.055
Valore di bilancio	16.000	2.254.783	6.076	2.276.859

Il saldo a Bilancio delle Immobilizzazioni materiali al lordo degli ammortamenti è così costituito

	2.090.572,68
<i>FABBRICATI INDUSTRIALI</i>	
<i>COSTRUZIONI LEGGERE</i>	12.711,08
<i>IMPIANTO TELEFONICO - 20%</i>	5.324,43
<i>IMPIANTI GENERICI - 12,50%</i>	18.816,85
<i>MACCHINARI OPERATIVI</i>	24.413,93
<i>MACCHINARI - LABORATORIO QUALITA'</i>	320.294,50
<i>MACCHINARI - LABORATORIO PROTOTIPAZIONE</i>	62.510,00
<i>MACCHINARI - LABORATORIO DI MONTAGGIO</i>	440,00
<i>MACCHINARI - LABORATORIO DI ORLATURA</i>	2.450,00
<i>MOBILI ARREDI</i>	3.183,15
<i>ARREDAMENTI DIVERSI - FAB LAB</i>	10.222,40
<i>BENI DI COSTO &lt; 516,45</i>	46.288,97
<i>MACCHINE ORDINARIE D'UFFICIO - 12%</i>	43.650,17
<i>MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE ED ELETTROMECCANICHE - 20%</i>	209.243,43

I Fonfi ammortamento sono così riepilogati

<i>FONDO AMMORTAMENTO COSTRUZIONI LEGGERE</i>	-12.711,08
<i>FONDO AMM. IMPIANTO TELEFONICO - 20%</i>	-4.914,02

FONDO AMMORT. IMPIANTI GENERICI	-9.085,92
FONDO AMM.TO MACCHINARI OPERATIVI	-22.057,05
FONDO AMM.TO MACCHINARI - LABORATORIO QUALITA'	-200.090,32
FONDO AMM.TO MACCHINARI - LABORATORIO PROTOTIPAZIONE	-39.518,76
FONDO AMM.TO MACCHINARI - LABORATORIO DI MONTAGGIO	-440,00
FONDO AMM.TO MACCHINARI - LABORATORIO DI ORLATURA	-1.138,27
FONDO AMM.TO MOBILI ARREDI i	-3.175,58
FONDO AMM. ARREDAMENTI DIVERSI FAB-LAB	-6.133,44
FONDO DI AMM.TO MACCHINE D'UFFICIO - 12%	-43.650,17
FONDO DI AMM.TO MACCHINE DI UFFICIO 20%	-206.134,98
FONDO AMM.TO BENI COSTO < 516,45	-46.288,97

L'incremento consistente delle immobilizzazioni materiali è dovuto in gran parte al conferimento dell'Immobile sito in Vigonza (PD) via Venezia 62 avvenuto in data 17 dicembre 2020 presso il Notaio Stefano Bandieramonte con atto notarile repertorio n. 84495 Raccolta n. 30568.

Il valore dell'Immobile a bilancio corrisponde a Euro 2.000.000 come da perizia asseverata piu' gli oneri accessori legati al passaggio di proprietà

#### Operazioni di locazione finanziaria

La società alla data di chiusura dell'esercizio non ha in corso alcun contratto di leasing finanziario.

### Attivo circolante

#### Rimanenze

Nella seguente tabella viene esposto il dettaglio delle rimanenze

Intestatario	Progetto	Importo
CE	FEET IN 4.0	38.300,00
CE	ECEA BLUE PRINT	211.976,27
CE	REILEAP	19.512,22
CE	DIGITAL FABLAB	5.490,60
FONDIMPRESA	FIMA AVS-145-18I	48.741,61
FONDIMPRESA	FIMA AVS-113-18II	17.849,07
FONDIMPRESA	FIMA AVS-075B-18II	16.573,60
FONDIMPRESA	FIMA AVS-087-18II	18.881,33

REGIONE VENETO	DGR 341	10.540,00
REGIONE VENETO	DGR 342 - IME	75.140,00
REGIONE VENETO	DGR 342 - Naspì	42.708,00
REGIONE VENETO	DGR 717 2 - Montaggio	47.199,00
REGIONE VENETO	DGR 717 3 - Oratura	29.790,00
REGIONE VENETO	DGR 765 1 -	24.420,00
REGIONE VENETO	DGR 765 2	27.840,63
REGIONE VENETO	DGR 765 3	23.816,00
REGIONE VENETO	DGR 765 4	23.816,00
REGIONE VENETO	DGR 765 5	23.816,00
REGIONE VENETO	DGR 1010 - Zocal	7.153,89
REGIONE VENETO	DGR 1010 - Valbrenta	10.040,95
REGIONE VENETO	DGR 1010 - Voltan	3.419,77
REGIONE VENETO	DGR 1010 - Interaziendale	23.321,49
REGIONE VENETO	DGR 1987 - Atelier Aziendali	64.807,29
REGIONE VENETO	DGR 1311 - CompTrasv	115.320,00
REGIONE VENETO	DGR 449 - Orientamento	62.782,00
REGIONE VENETO	DGR 393 - Orientamento	28.604,48
REGIONE VENETO	DGR 254 ATELIER	17.956,58
REGIONE VENETO	ITS - 2017-2019 Calzatura	65.921,51
REGIONE VENETO	DGR 676 18 - ITS - 2018-2020 Calzatura	66.587,00
REGIONE VENETO	DGR 764 19 - ITS - 2019-2021 Calzatura	31.805,03
REGIONE VENETO	DGR 764 19 - ITS - 2020-2022 Calzatura	7.260,86
REGIONE VENETO	RIR RIVELLO - RELOAD IDFACTORY	3.000,00
REGIONE VENETO	RIR RIVELLO - RELOAD EWT	4.830,00
REGIONE VENETO	RIR FACEDESIGN - SAFE	10.500,00
MERCATO	RIR - FACE DESIGN	77.287,42
MERCATO	DGR 1789 - INTERNAZIONALIZZAZIONE	5.466,94

CCIAA	CCIAA - SPORTELLO PID	16.393,44
FONDIRIGENTI	PROFILI MANAGERIALI SISTEMA MODA	19.745,00
		<b>1.348.613,98</b>

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

Di seguito si fornisce un dettaglio dei conti che costituiscono il saldo

<b>CREDITI</b>	<b>129.636</b>
<i>Fatture da emettere</i>	15.592,88
<i>Clienti</i>	61.474,99
<i>Altri crediti</i>	15.000,00
<i>Crediti verso l'Erario per ritenute subite</i>	1.000,86
<i>Crediti per rimborsi IRPEG/IRES/IRAP</i>	573,90
<i>Acconti di imposta IRES</i>	1.273,48
<i>Acconti di imposta IRAP</i>	11.007,90
<i>Crediti vs. Erario "Decreto Cura Italia"-"Decreto Rilancio"</i>	10.707,78
<i>Quote V/Partners Fondimpresa</i>	20.745,61
<i>Quote V/Partners FSE</i>	6.000,00
<i>Fondo svalutazione crediti</i>	-13.741,36

### Oneri finanziari capitalizzati

Tutti gli interessi e gli altri oneri finanziari sono stati interamente spesi nell'esercizio. Ai fini dell'art. 2427, c. 1, n. 8 del codice civile si attesta quindi che non sussistono capitalizzazioni di oneri finanziari.

## Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle singole voci di bilancio, secondo il dettato della normativa vigente.

### Patrimonio netto

In data 3 novembre 2020 in sede di Assemblea straordinaria è stato deliberato di ripianare le perdite precedenti e le perdite emerse nel bilancio dell'esercizio infrannuale al 30 settembre 2020 (euro 335.761) che complessivamente ammontavano a euro 903.739.

Si è deliberato di coprire tali perdite mediante utilizzo della riserva sovrapprezzo azioni per euro 3.675, mediante utilizzo della riserva legale per euro 3.041 e mediante riduzione del capitale sociale di euro 897.023 che così ridotto ammontava a euro 93.284.

In tale sede si è deliberato poi di aumentare il capitale sociale, stabilito successivamente nel quantum con Atto notarile in data 17 dicembre 2020, con sottoscrizione di Anci Servizi srl mediante versamento di euro 7.041 e di Acrib Servizi srl mediante conferimento dell'immobile sito in Vigonza (PD) Via Venezia 62 per un valore pari ad euro 2.000.000 come determinato da perizia asseverata.

Il capitale sociale così determinato ammonta al 31/12/2020 a euro 2.100.325.

Nel prospetto di Bilancio nella voce del Patrimonio netto viene evidenziata la voce della perdita infrannuale al 30/09/2020 ripianata per euro 335.761.

Le Altre Riserve sono costituite da riserve per arrotondamento euro.

## Debiti

Di seguito si fornisce un dettaglio dei debiti che costituiscono il saldo e un commento delle più significative

<b>DEBITI</b>	<b>1.439.314</b>
<i>Intesa Sanpaolo C/C 93973</i>	198.347,40
<i>Mutui chirografario Banca Popolare dell'Alto Adige Spa</i>	50.000,00
<i>Prestiti infruttiferi dei soci</i>	100.352,05
<i>Fatture da ricevere</i>	177.711,94
<i>Fornitori di beni e servizi</i>	177.794,33
<i>Debiti per IVA</i>	15.758,00
<i>Debiti per Deposito cauzionale Badge Transponders</i>	1.380,00
<i>Erario C/Rit. Irpef Lav. Dipendentil</i>	12.946,46
<i>Erario C/Rit. Irpef Collaboratori / Indennità</i>	1.117,60
<i>Erario C/Ritenute Lav. Autonomo</i>	2.448,60
<i>Erario C/Ritenute Coll. Occasionalil</i>	3.988,00
<i>Imposta rivalutazione TFR</i>	40,02
<i>Erario C/Imposta di Bollo su Fatture Elettroniche emesse</i>	22,00
<i>Inps</i>	14.054,00
<i>Inps CO.CO.CO. C10/CXX</i>	1.741,00
<i>Inail</i>	-236,78
<i>Fondo Previmoda</i>	2.531,16
<i>Inps Collaboratoril Occasionalil CXX</i>	1.047,44
<i>Inps Collaboratori Occasionalil C10</i>	897,60
<i>Debiti verso personale (Retribuzioni)</i>	14.125,00
<i>Debiti verso Amministratore Del. (Emolumentio)</i>	1.938,00
<i>Note occasionali da Ricevere</i>	38.335,00
<i>Debiti verso Vice Presidente CdA (Emolumento)</i>	979,00
<i>Regione Veneto C/Anticipi</i>	220.021,08
<i>Fondimpresa C/Anticipi</i>	208.812,83

<i>Progetti Europei C/Anticipi</i>	178.162,40
<i>Progetti Fondirigenti C/Anticipi</i>	15.000,00

Il mutuo erogato dalla Banca Popolare dell'Alto Adige è stato evidenziato nel prospetto di bilancio tra i debiti con scadenza oltre l'esercizio.

Il prestito infruttifero soci rappresenta il finanziamento erogato da Acrib Servizi srl per euro 100.000 e da Anci Servizi srl per euro 352.

Le fatture da ricevere rappresentano il debito nei confronti di fornitori diversi e di consulenti per attività svolte principalmente nell'esercizio 2020.

La voce debiti verso Inps si riferisce ai contributi relativi al personale dipendente della società. Tale importo comprende sia le competenze maturate a carico del datore di lavoro sia quelle a carico dei dipendenti, che dovranno essere versate nel prossimo esercizio a norma di legge a titolo previdenziale.

I debiti verso Erario c/ritenute dipendenti rappresentano i debiti verso l'erario per ritenute effettuate, in qualità di sostituto d'imposta, sui compensi di lavoro dipendente da versare nel mese di gennaio 2021 nei termini di legge.

Analogamente i conti Inps collaboratori e Erario c/ritenute redditi lavoro autonomo rappresentano l'importo di contributi e i debiti verso l'erario per ritenute effettuate, in qualità di sostituto d'imposta, su compensi maturati a favore di collaboratori e lavoratori autonomi, il cui versamento avverrà a norma di legge nell'esercizio successivo.

Le voci c/anticipi rappresentano le somme erogate dagli enti finanziatori alla società a titolo di acconto per lo svolgimento dei progetti regionali, nazionali e comunitari.

#### Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 2427 c.1 n.6 del codice civile, si attesta che non esistono debiti di durata superiore a cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

## Nota integrativa, conto economico

Il conto economico evidenzia il risultato economico dell'esercizio.

Esso fornisce una rappresentazione delle operazioni di gestione, mediante una sintesi dei componenti positivi e negativi di reddito che hanno contribuito a determinare il risultato economico. I componenti positivi e negativi di reddito, iscritti in bilancio secondo quanto previsto dall'articolo 2425-bis del codice civile, sono distinti secondo l'appartenenza alle varie gestioni: caratteristica, accessoria e finanziaria.

L'attività caratteristica identifica i componenti di reddito generati da operazioni che si manifestano in via continuativa e nel settore rilevante per lo svolgimento della gestione, che identificano e qualificano la parte peculiare e distintiva dell'attività economica svolta dalla società, per la quale la stessa è finalizzata.

L'attività finanziaria è costituita da operazioni che generano proventi e oneri di natura finanziaria.

In via residuale, l'attività accessoria è costituita dalle operazioni che generano componenti di reddito che fanno parte dell'attività ordinaria ma non rientrano nell'attività caratteristica e finanziaria.

## Valore della produzione

---

I ricavi sono iscritti in bilancio per competenza, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi, nonché delle imposte direttamente connesse agli stessi.

I contributi in conto esercizio, rilevati per competenza nell'esercizio in cui è sorto con certezza il diritto alla percezione, sono indicati nell'apposita voce A5 in quanto integrativi dei ricavi della gestione caratteristica e/o a riduzione dei costi ed oneri della gestione caratteristica.

## Costi della produzione

---

I costi ed oneri sono imputati per competenza e secondo natura, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi, nel rispetto del principio di correlazione con i ricavi, ed iscritti nelle rispettive voci secondo quanto previsto dal principio contabile OIC 12. Per quanto riguarda gli acquisti di beni, i relativi costi sono iscritti quando si è verificato il passaggio sostanziale e non formale del titolo di proprietà assumendo quale parametro di riferimento, per il passaggio sostanziale, il trasferimento dei rischi e benefici. Nel caso di acquisto di servizi, i relativi costi sono iscritti quando il servizio è stato ricevuto, ovvero quando la prestazione si è conclusa, mentre, in presenza di prestazioni di servizi continuative, i relativi costi sono iscritti per la quota maturata.

## Proventi e oneri finanziari

---

I proventi e gli oneri finanziari sono iscritti per competenza in relazione alla quota maturata nell'esercizio.

## Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

---

Nel corso del presente esercizio non sono stati rilevati costi o ricavi o altri componenti positivi derivanti da eventi di entità o incidenza eccezionali

Si ritiene però di segnalare che sono state imputate

Sopravvenienze passive per euro 86.168 dovute principalmente a

- Fatture da emettere conteggiate in misura eccessiva in bilanci precedenti per euro 46.341;
- Fatture da emettere conteggiate per evento Acrib poi non realizzato per euro 9.600;
- Spese capitalizzate in bilanci precedenti per studi di fattibilità per la nuova sede poi non più realizzata per euro 25.000.

Sopravvenienze attive per euro 45.560 dovute principalmente a

- Fatture da ricevere conteggiate in bilanci precedenti per evento Acrib poi non realizzato per euro 11.712;
- Storno di debiti che erano stati imputati per finanziamenti ricevuti da Istituti di credito per erogare borse di studio agli studenti poi non più realizzate per euro 29.840.

## Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Tale voce non evidenzia alcun saldo per effetto della consistente perdita maturata dalla società

## Nota integrativa, altre informazioni

Di seguito vengono riportate le altre informazioni richieste dal codice civile.

### Dati sull'occupazione

Nel seguente prospetto è indicato il numero medio dei dipendenti, ripartito per categoria e calcolato considerando la media giornaliera.

	Quadri	Impiegati	Totale dipendenti
Numero medio	1	6	7

### Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Nel seguente prospetto sono espone le informazioni richieste dall'art. 2427 n. 16 c.c., precisando che non esistono anticipazioni e crediti e non sono stati assunti impegni per conto dell'organo amministrativo per effetto di garanzie di qualsiasi tipo prestate.

	Amministratori	Sindaci
Compensi	24.167	17.167

### Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Non esistono impegni, garanzie o passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

### Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Ai fini di quanto disposto dalla normativa vigente, nel corso dell'esercizio non sono state effettuate operazioni con parti correlate.

### Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Nel corso dell'esercizio non è stato posto in essere alcun accordo non risultante dallo stato patrimoniale.

### Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Con riferimento al punto 22-quater dell'art. 2427 del codice civile, si evidenzia come fatti di rilievo successivi alla chiusura dell'esercizio che abbiano inciso in maniera rilevante sull'andamento patrimoniale, finanziario ed economico, il persistere

dell'emergenza legata alla pandemia da Covid. Come noto a tutti si tratta di una situazione di non prevedibile andamento soprattutto nella prima parte dell'anno almeno fino a che non si completeranno le vaccinazioni.

### **Imprese che redigono il bilancio consolidato dell'insieme più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto impresa controllata**

Non esiste la fattispecie di cui all'art. 2427 n. 22-sexies del codice civile.

### **Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile**

Si attesta che non è stato sottoscritto alcun strumento finanziario derivato.

### **Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento**

Si rende noto che la società appartiene al gruppo CONFINDUSTRIA VENEZIA AREA METROPOLITANA VENEZIA ROVIGO ed è soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte della società ACRIB SERVIZI SRL Via Mazzini 2, cod fisc e p.i. 03161180272.

Nei seguenti prospetti riepilogativi sono forniti i dati essenziali dell'ultimo bilancio della suddetta società esercitante la direzione e il coordinamento.

### **Prospetto riepilogativo dello stato patrimoniale della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento**

	<b>Ultimo esercizio</b>	<b>Data</b>	<b>Esercizio precedente</b>	<b>Data</b>
Data dell'ultimo bilancio approvato		31/12/2019		31/12/2018
B) Immobilizzazioni	2.653.252		2.682.278	
C) Attivo circolante	221.150		250.962	
D) Ratei e risconti attivi	1.853		3.009	
<b>Totale attivo</b>	<b>2.876.255</b>		<b>2.936.249</b>	
Capitale sociale	12.000		12.000	
Riserve	1.663.072		1.685.671	
Utile (perdita) dell'esercizio	69.744		(22.597)	
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>1.744.816</b>		<b>1.675.074</b>	
D) Debiti	1.120.478		1.250.287	
E) Ratei e risconti passivi	10.961		10.888	
<b>Totale passivo</b>	<b>2.876.255</b>		<b>2.936.249</b>	

Prospetto riepilogativo del conto economico della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	Ultimo esercizio	Data	Esercizio precedente	Data
Data dell'ultimo bilancio approvato		31/12/2019		31/12/2018
A) Valore della produzione	295.527		310.065	
B) Costi della produzione	200.940		310.584	
C) Proventi e oneri finanziari	(3.210)		(5.875)	
Imposte sul reddito dell'esercizio	21.633		16.203	
Utile (perdita) dell'esercizio	69.744		(22.597)	

### Azioni proprie e di società controllanti

Ai sensi dell'art. 2435-bis e art. 2428, comma 3 nn. 3 e 4 del codice civile, si precisa che la società, nel corso dell'esercizio, non ha posseduto azioni o quote della società controllante.

### Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

In relazione al disposto di cui all'art. 1, comma 125-bis, della legge 124/2017, in merito all'obbligo di dare evidenza in nota integrativa delle somme di denaro eventualmente ricevute nell'esercizio a titolo di sovvenzioni, sussidi, vantaggi, contributi o aiuti, in denaro o in natura, non aventi carattere generale e privi di natura corrispettiva, retributiva o risarcitoria di qualunque genere, dalle pubbliche amministrazioni e dai soggetti di cui al comma 125-bis del medesimo articolo, si fornisce il dettaglio dei soggetti eroganti, relative causali, importi ricevuti e date di incasso del provento (distinguendo tra importi pagati a titolo di acconto, per i progetti in corso, ed importi pagati a titolo di saldo a seguito dell'emissione dei decreti finali di liquidazione).

Soggetto erogante	Causale	Importo ricevuto / acconto	Importo ricevuto / saldo	Data
Regione Veneto Cod. Fisc. 80007580279	Dgr. N. 1095/2017 - "Assegni per il lavoro"		76 EUR	17/06/2020
Regione Veneto Cod. Fisc. 80007580279	Dgr. N. 1095/2017 - "Assegni per il lavoro"		1.368 EUR	23/06/2020
Regione Veneto Cod. Fisc. 80007580279	Dgr. N. 765/2019 - Work Experience per i Giovani - "Work Experience Specialistica per Operatore specializzato nel montaggio di Calzature di alta qualità" 2121-0001-765-2019	8.946 EUR		29/07/2020
Regione Veneto Cod. Fisc. 80007580279	Dgr. N. 765/2019 - Work Experience per i Giovani - "Work experience specialistica per tecnico per la gestione dei processi aziendali nel settore calzaturiero" 2121-0002-765-2019	8.615 EUR		11/08/2020
Regione Veneto Cod. Fisc. 80007580279	Dgr. N. 765/2019 - Work Experience per i Giovani - "Work Experience Specialistica per Product Manager Settore Moda" 2121-0003-765-2019	8.465 EUR		30/10/2020
Regione Veneto Cod. Fisc. 80007580279	Dgr. N. 765/2019 - Work Experience per i Giovani - "Work Experience Specialistica per Tecnico modellista della calzatura sportiva" 2121-0004-765-2019	8.615 EUR		30/10/2020

<b>Regione Veneto</b> Cod. Fisc. 80007580279	Disposizioni per la concessione di contributi forfettari ai soggetti giuridici rappresentanti le reti innovative regionali e i distretti industriali ai sensi della L.R. n. 13/2014.CUP: H82C20000560002		15.000 EUR	08/04/2020
<b>Camera di Commercio di Venezia Rovigo</b> Cod. Fisc. 04303000279	Contributo Voucher Digitali 4.0 Anno 2019 - Misura B - CUP: I45F19000650003		10.000 EUR	23/04/2020
<b>Fondimpresa</b> Cod. Fisc. 97278470584	Avviso n. 3/2018 - AVS/145/18I - Piano Aziendale ID: 248838 - "Calzatura 4.0: Industria tra innovazione e tradizione" - CUP: G48D19000760008	59.057,00 EUR		23/03/2020
<b>Fondimpresa</b> Cod. Fisc. 97278470584	Avviso n. 3/2018 - AVS/113/18II - Piano Aziendale ID: 260784 - "MOT: Modelli Operativi e Tecnologie nel settore della Moda" - CUP: G48D19001120008	47.876,50 EUR		23/03/2020
<b>Fondimpresa</b> Cod. Fisc. 97278470584	Avviso n. 3/2018 - AVS/087/18II - "AMORE E STILE" - CUP: G88D19001790008	51.741,79 EUR		16/06/2020
<b>Fondimpresa</b> Cod. Fisc. 97278470584	Avviso n. 3/2018 - AVS/075B/18II - "LIKE ITALIAN SHOES" - CUP: G88D19001770008	50.137,54 EUR		16/06/2020
<b>Fondimpresa</b> Cod. Fisc. 97278470584	Avviso n. 4/2017 Ambito II Settoriale, di reti e di filiere produttive 1 scadenza AVS/064B/17I - "ITALIAN SHOEMAKING"- CUP: G87D18000430008		13.753,82 EUR	09/12/2020
<b>Fondimpresa</b> Cod. Fisc. 97278470584	Avviso 4/2017 di Fondimpresa, Ambito II Settoriale, di reti e di filiere produttive 1 scadenza - AVS/099/17I - "Innovazione e Made in Italy nel settore moda" - CUP: G45D18000310008		16.255,75 EUR	21/07/2020
		<b>243.453 EUR</b>	<b>56.454 EUR</b>	

## Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Signori Soci, alla luce di quanto sopra esposto, l'organo amministrativo Vi propone di coprire la perdita d'esercizio mediante l'utilizzo di quanto destinato a copertura della perdita infrannuale per euro 335.761 riportare a nuovo la rimanente parte per euro 110.364

## Nota integrativa, parte finale

Signori Soci, Vi confermiamo che il presente bilancio, composto da stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle scritture contabili. Vi invitiamo pertanto ad approvare il progetto di bilancio al 31/12/2020 unitamente con la proposta di destinazione del risultato d'esercizio, così come predisposto dall'organo amministrativo.

Il Bilancio è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili

F.to Il Presidente

Sig Franco Ballin